
OREL PŘELOUČ  
  
 

 Ing. Mgr. Zdenka Kumstýřová 
 Českobratrská 90, Přelouč 

 mobil – 731 402 371 

                       zdenka.kumstyrova@gmail.com 

   

 

Pozvání na požehnání svatojakubského milníku  
v sobotu 12. 10. 2024 v 10.00   

Projekt SVATOJAKUBSKÁ CESTA Královéhradeckým krajem 

V sobotu 12.10.2024 požehná v 10.00 P. Miloslav Brhel nový svatojakubský milník, který byl 
instalovaný na svatojakubské trase směrem na Stolín. Druhý svatojakubský milník je u rozcestníku Pod 
Kramflekem. Pro zájemce bude připravena i procházka k druhému patníku.   

Během letošního jara jsme realizovali projekt v spolupráci s 13 městy a obcemi Královéhradeckého 
kraje a na Svatojakubské trase KHK jsme naistalovali celkem 14 svatojakubských milníků s logem 
svatojakubských poutníků – mušli hřebenatkou a kilometráží do cíle cesty u hrobu sv. Jakuba 
v španělském Santiagu de Compostela. Město Červený Kostelec mělo zájem o dva milníky a tím se 
krásně doplnilo již stávající značení trasy. Projekt podpořil i Královéhradecký kraj.  

Děkujeme Městu Červený Kostelec za podporu projektu a výbornou spolupráci.  

V aplikaci MAPY.CZ a na webových stránkách spolku Ultreia, z.s. jsou informace o všech 
svatojakubských trasách, milnících a svatojakubských razítkách, aby byly pro turisty snadno 
dohledatelné. V informačních centrech jsou k dispozici nové letáky Svatojakubská cesta 
Královéhradeckým krajem. Tam je i místo na svatojakubská razítka, které cestou sbíráte a které 
dokládají absolvovanou trasu. Pokud během roku projdete min 100 km na Východočeské trase, můžete 
získat unikátní svatojakubský pamětný list. Můžete nás kontaktovat na tel. 731 402 371, nebo přijet 
do Přelouče na setkání svatojakubských poutníků ve čtvrtek 14.11.2024 v 18.00 do Jakub klubu, 
Českobratrská 90. 

Všechny nainstalované svatojakubské milníky i svatojakubské razítka v ČR jsou k dispozici 
na WWW.MAPY.CZ a načtete je na těchto QR kódech. Najdete zde i ty vaše. 
 

                                                  
 
 
 

Zdenka Kumstýřová, Centrum svatojakubských poutníků Přelouč 

http://www.mapy.cz/

